

**Sectorul de Politie nr. 5 al
Inspectoratului de politie Balti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de electromontaj

Valoarea de deviz: 162 669 lei

Intocmit in prețuri curente: 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie si demolarea				
1	TsA01B2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Рытье траншеи под контур заземления)	m3	4,20	66,89 66,89	280,92 280,92
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка)	m3	4,20	17,87 17,87	75,07 75,07
3	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий)	buc	10,00	86,49 86,49	864,90 864,90
4	SA34A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevi de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1" (Установка гильз при переходе через стену)	buc	8,00	26,48 21,33	211,87 170,67

1	2	3	4	5	6	7
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 50x30 mm (Выполнение штраб)	m	70,00	5,77 5,77	403,62 403,62
6	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка штраб)	m	70,00	17,16 13,84	1 201,02 968,69
7	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Устройство отверстий под выключатели и розетки для ответвительных коробок и гильз)	buc	83,00	8,65 8,65	717,87 717,87
8	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu (Демонтаж места розетки и выключателя)	buc	35,00	28,83 28,83	1 009,05 1 009,05
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа)	buc	20,00	12,68 12,68	253,70 253,70
		<i>Total</i>	lei			5 018,02
		<i>CASM</i>	22,5 %			1 067,51
		<i>Transport</i>	8 %			20,90
		<i>Total</i>				6 106,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	14,5 %			885,43
		<i>Total</i>				6 991,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			419,51
		<i>Total</i>				7 411,37
		<i>TVA</i>	20 %			1 482,27
		Total: Lucrari de reparatie si demolarea				8 893,64
		Inclusiv salariu:				4 744,49
		2. Lucrari de montarea utilajului				
10	08-03-573-	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1,00	184,26	184,26

1	2	3	4	5	6	7
	4	suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-01-63-09)			136,65	136,65
11	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Щит распределительный (ЩРВ-363, ЩРВ-123, КМПН-2/5))	buc	4,00	184,26 136,66	737,06 546,62
12	08-03-529-2	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 400 A (Контакты КМИ)	buc	3,00	333,44 282,53	1 000,33 847,60
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автоматический выключатель ВА47, I<25)	buc	15,00	112,24 89,95	1 683,64 1 349,24
14	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N (Автоматический выключатель дифференциальный АД12)	buc	12,00	38,99 37,48	467,84 449,75
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Выключатель нагрузки ВН32-3Р-25А, 20А)	buc	3,00	112,24 89,95	336,73 269,85
16	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 4, LPO 03-4x18)	100 buc	0,35	11 843,20 9 744,54	4 145,12 3 410,59
17	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 2, LPO 01-2x18)	100 buc	0,04	8 170,25 6 688,50	326,81 267,54
18	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 2, LPO 01-2x36)	100 buc	0,02	8 170,00 6 688,50	163,40 133,77

1	2	3	4	5	6	7
19	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Светильник с лампой накаливания 60 Вт)	100 buc	0,02	6 131,00 5 091,50	122,62 101,83
20	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник люминисцентный, кол-во ламп 2, ЛБА 3923-2x8)	100 buc	0,02	8 170,00 6 688,50	163,40 133,77
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильник-указатель, кол-во ламп 1, ССА 1001)	100 buc	0,03	6 049,33 5 074,00	181,48 152,22
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с заземляющим контактом на 16А)	100 buc	0,41	2 521,12 2 196,85	1 033,66 900,71
23	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выключатель для скрытой проводки, одноклавишный)	100 buc	0,17	2 132,88 1 856,65	362,59 315,63
24	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель - двухклавишный)	100 buc	0,12	2 167,50 1 891,25	260,10 226,95
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m	5,65	942,48 714,98	5 325,03 4 039,66
26	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (Кабель ВВГ)	100 m	0,49	1 363,27 1 055,18	668,00 517,04
27	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (Провод СИП-2 сеч.4x16)	1 km	0,008	4 248,75 2 012,50	33,99 16,10
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m	5,65	1 684,94 1 372,31	9 519,90 7 753,54

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm (Труба ПВХ Д20,25)				
29	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (Труба ПВХ Д32,40)	100 m	0,48	2 435,73 1 983,50	1 169,15 952,08
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,30	2 180,10 478,00	654,03 143,40
31	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,11	4 337,45 1 095,55	477,12 120,51
32	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Металлоизделия)	kg	10,00	38,26 13,26	382,62 132,62
33		Стоимость материалов неучтенных ценником	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
34		Светильник люминисцентный 4*18 Вт LPO 03-4x18	buc	35,00	330,00 0,00	11 550,00 0,00
35		Светильник люминисцентный 2*36 Вт LPO 01-2x36	buc	2,00	330,00 0,00	660,00 0,00
36		Светильник люминисцентный 2*18 Вт LPO 01-2x18	buc	4,00	300,00 0,00	1 200,00 0,00
37		Светильник с лампой накаливания, настенный 60 Вт НПП 1301x60	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
38		Светильник со встроенным аккумулятором 2x8 Вт 220В, ЛБА 3923-2x8	buc	2,00	250,00 0,00	500,00 0,00
39		Светильник-указатель светодиодный "ВЫХОД", ССА 1001	buc	3,00	250,00 0,00	750,00 0,00
40		Лампа люминисцентная ЛБ-36	buc	4,00	15,00 0,00	60,00 0,00
41		Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc	148,00	10,00 0,00	1 480,00 0,00
42		Лампа люминисцентная ЛБ-12/8	buc	4,00	10,00 0,00	40,00 0,00
43		Лампа накаливания 60 Вт Б230-60	buc	2,00	10,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
44		Электронный балласт ЭПРА-1*18-36W ELXcT8	buc	152,00	148,00 0,00	22 496,00 0,00
45		Выключатель одноклавишный скрытой установки, 10А ВС10-1-0-КБ	buc	13,00	50,00 0,00	650,00 0,00
46		Выключатель двухклавишный скрытой установки, 10А ВС10-2-0-КБ	buc	12,00	55,00 0,00	660,00 0,00
47		Выключатель одноклавишный открытой установки, 10А ВС20-1-0-Фср	buc	4,00	50,00 0,00	200,00 0,00
48		Розетка одноместная с заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ	buc	37,00	50,00 0,00	1 850,00 0,00
49		Розетка для открытой установки одноместная с крышкой 16А, РС620-3-ФСр	buc	4,00	60,00 0,00	240,00 0,00
50		Коробка ответвительная	buc	20,00	10,00 0,00	200,00 0,00
51		Коробка установочная	buc	62,00	5,00 0,00	310,00 0,00
52		Труба ПВХ гладкая Д20	m	380,00	3,50 0,00	1 330,00 0,00
53		Труба ПВХ гладкая Д25	m	185,00	5,00 0,00	925,00 0,00
54		Труба ПВХ гладкая Д32	m	33,00	7,50 0,00	247,50 0,00
55		Труба ПВХ гладкая Д40	m	15,00	10,00 0,00	150,00 0,00
56		Кабель 2*1,5 ВВГнг	m	90,00	5,00 0,00	450,00 0,00
57		Кабель 3*1,5 ВВГнг	m	280,00	7,50 0,00	2 100,00 0,00
58		Кабель 3*2,5 ВВГнг	m	185,00	9,40 0,00	1 739,00 0,00
59		Кабель 1*4,0 ВВГнг	m	10,00	6,90 0,00	69,00 0,00
60		Кабель 5*6,0 ВВГнг	m	35,00	47,50 0,00	1 662,50 0,00
61		Кабель 4*16,0 ВВГнг	m	4,00	98,40	393,60

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
62		Кабель 5*16,0 ВВГнг	m	10,00	124,20 0,00	1 242,00 0,00
63		Трубостойка	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			83 223,48
		<i>CASM</i>	22,5 %			5 156,48
		<i>Transport</i>	8 %			4 557,43
		<i>Total</i>				92 937,39
		<i>Cheptuile de regie</i>	76 %			17 417,43
		<i>Total</i>				110 354,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 621,29
		<i>Total</i>				116 976,11
		<i>TVA</i>	20 %			23 395,23
		Total: Lucrari de montarea utilajului Inclusiv salariu:				140 371,34 22 917,67
		3. Utilaj				
64		Вводно-распределительный шкаф ВЗУМ-ТФ-01-63-09	buc	1,00	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
65		Щит пласт. встраиваемый на 36 модулей ЦРВ-36з/36 УХЛЗ	buc	2,00	450,00 0,00	900,00 0,00
66		Щит пласт. встраиваемый на 12 модулей ЦРВ-12з/36 УХЛЗ	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
67		Щит пласт. навесной на 5 модулей КМИн-2/5 IP55	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
68		Выключатель нагрузки 25А, ВН32-3Р-25А	buc	2,00	55,00 0,00	110,00 0,00
69		Выключатель нагрузки 20А, ВН32-3Р-20А	buc	1,00	60,00 0,00	60,00 0,00
70		Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-63А	buc	1,00	82,50 0,00	82,50 0,00
71		Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29-3Р-20А	buc	1,00	59,20 0,00	59,20 0,00
72		Автоматический выключатель	buc	2,00	19,50	39,00

1	2	3	4	5	6	7
		однополюсный ВА47-29-1Р-В16А			0,00	0,00
73		Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1Р-В10А	buc	11,00	19,60 0,00	215,60 0,00
74		Автоматический выключатель дифференциальный АД12М-2Р-16А-30мА	buc	12,00	135,00 0,00	1 620,00 0,00
75		Контактор КМИ 11260	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
76		Контактор КМИ 10960	buc	2,00	120,00 0,00	240,00 0,00
77		Кнопка управления ABLF-22 d22	buc	2,00	75,00 0,00	150,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 026,30
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			132,32
		<i>Total</i>				11 158,62
		<i>TVA</i>	20 %			2 231,72
		Total: Utilaj Inclusiv salariu:				13 390,34

		<i>Total</i>	lei	162 669
		Total deviz: Inclusiv salariu:		162 669 27 668

Intocmit: SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: Inspectoratul General al Politiei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)